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Pressmeddelande 
Den 5 juli skickade Nuvab ett yttrande till bl.a. Skatteverkets generaldirektör 
Mats Sjöstrand över verkets utredning ”Vad ska vi göra var 2012”. Nuvab var här 
kritisk till den beslutade neddragningen av service från Skatteverket och föreslog 
en omprövning av beslutet så att ett handläggande kontor lokaliseras till Vetlanda. 

Generaldirektören har nu svarat på skrivelsen. Tyvärr tar man ingen hänsyn till 
våra argument – varken siffer- eller verksamhetsmässiga. Svaret är i stället en 
lång generell hänvisning till framför allt regeringens krav på lägre kostnader för 
verksamheten. Svaret avslutas med ett konstaterande att beslutet för skattekonto-
ret i Vetlanda inte kommer att förändras. 

 

För Nuvab 

 

Börje Cronvall 

 

Nedan följer generaldirektörens svar i sin helhet: 

Tack för ert brev rörande yttrande över "Vad vi ska göra var 2012". Jag förstår att ni 
värnar om arbetstillfällen och servicen inom er kommun och därmed har synpunkter 
på vår organisationsförändring. Vi har noga gått igenom de synpunkter ni framfört. 
 
Skatteverket har krav på att rationalisera sin verksamhet. Regeringen förväntar sig att vi 
gör en ännu bättre verksamhet till en lägre kostnad. Stor vikt läggs samtidigt vid ökad 
tillgänglighet och lokal närvaro för medborgare och företag. Ett kostnadseffektivt 
sätt att upprätthålla servicen är att myndigheterna i högre grad samverkar. 
 
I budgetpropositionen och i den förvaltningspolitiska programförklaringen finns tyd-
liga krav från vår uppdragsgivare af vi ska samverka med andra statliga myndigheter. 
Regeringen har också uttryckt att det arbete med servicekontor som redan har kom-
mit i gång hos bland annat Skatteverket och Försäkringskassan ligger väl i linje med 
regeringens ambition att erbjuda medborgarna en gemensam ingång till de statliga 
myndigheterna. En särskild utredare har tillsatts för att underlätta samverkan mellan 
myndigheter i lokala servicekontor. 
 
Den förestående förändringen handlar om att ta höjd för framtiden, att bygga en 



 

 

struktur som passar våra uppgifter och vårt arbetssätt om några år. V i  är på väg att au-
tomatisera och skapa e-tjänster så att vi ska kunna arbeta med djupare frågor. Kravet 
på djupa kunskaper kommer därför att öka och för detta behöver vi professionella 
miljöer. Detta är en av anledningarna till att vi har fattat ett beslut som bygger på en 
koncentration av handläggningen till större kontor, där vi ska ha minst 100 medarbe-
tare. 
 
Förändringen sker även för att ge möjlighet till personlig service för medborgare och 
företag på platser där vi inte har kontor. Detta kommer att ske i samverkan med 
andra myndigheter. Vi har ett avtal med Försäkringskassan på gång om att bilda ge-
mensamma servicekontor. Som bekant handlar det om tjänstesamverkan, där samma 
tjänsteman ska kunna lämna service för bägge myndighetsområdena för de som vill 
besöka oss. Det är också i linje med de signaler som regeringen ger, där man efterly-
ser en mer samordnad statlig service, där medborgaren kan få svar på sina frågor utan 
att behöva bry sig om vilken myndighet som hanterar frågan. Naturligtvis tror vi inte 
att servicen blir sämre. Vi klarar heller inte på sikt att ensamma bemanna på så många 
orter. Om vi samverkar med andra har vi chansen att ge service över disk på fler stäl-
len än annars.  
 
Den regionalpolitiska hänsynen har Skatteverket i hög grad tagit hänsyn till. Under 
2000-talet har vi flyttat mer än 300 arbetstillfällen från Stockholm till Norrland. Hade 
vi låtit befolknings- och företagstillväxt slå igenom i de geografiska områdena, så 
hade vi behövt minska vår organisation bl.a. i Norrland väsentligt tidigare. 
 
Vi har även tagit betydande regionalpolitisk hänsyn när vi organiserat vår stödverk-
samhet, t.ex. med löne- och ekonomihanteringen i Gävle. 
 
I beslutet rörande förändringen av Skatteverkets kontorsstruktur finns ett stort regi-
onalpolitiskt hänsynstagande, eftersom vi inte låter storstäderna växa. Vi har dessut-
om ett antal orter där vi har regionalpolitiska åtaganden sedan tidigare, där vi också 
tagit ansvar i denna omorganisation, t.ex. Mariestad, Söderhamn och Sollefteå. 
 
När det gäller det inriktningsbeslut som har fattats för skattekontoret i Vetlanda så 
kommer ingen förändring att ske. Ärendet har även behandlats i Skatteverkets styrel-
se. 
 
 


